



Die abgetrennte Sandfläche bietet Sandbienen ein neues Zuhause.

20.08.2020 11:35 CFST

BS Energy Kunden unterstützen Naturschutz und Artenvielfalt

Die Veolia-Tochter und Energieerzeuger BS Energy spendet 7.000 Euro an den Kultur- und Förderverein Rühme e.V. für Naturschutz und Artenvielfalt in Braunschweig.

Die Fördergelder stammen aus den Stromprodukten BS\Naturstrom Gold und BS\Naturstrom Nacht, die vollst\u00e4ndig aus regenerativen Energiequellen gewonnen werden. BS Energy Kunden, die diese Produkte beziehen, unterst\u00fctzen mit 1,00 Cent pro verbrauchter Kilowattstunde sowohl den

Neubau von klimaschonenden Anlagen als auch Maßnahmen bzw. Zukunftsprojekte zur Förderung der Energiewende.

Der Kultur- und Förderverein Rühme e.V. errichtete bereits vor zehn Jahren ein Natur-Infozentrum inklusive Insektenhotel, Bienenlehrpfad mit zwei aktiven Bienenstöcken und einer großen Streuobstwiese mit 90 Obstbäumen. Mit Hilfe der Fördergelder von BS Energy wurde eine große Fläche für Sandbienen und eine zusätzliche Blühwiese für Wildbienen angelegt. Entlang des frisch getauften "Teichpfades" geben nun Hinweisschilder Auskunft über die dort beheimatete Flora und Fauna. Zudem wurde die Streuobstwiese um einige weitere Obstbäume ergänzt. "Hier entsteht eine Lehrfläche für Jung und Alt", freut sich Bernd Bähre, 1. Vereinsvorsitzender. Denn das Natur-Infozentrum wird nicht nur als Naherholungsgebiet genutzt, auch Kindergärten und Schulen können, in dem von der Stadt Braunschweig erklärten, außerschulischen Lernort auf Entdeckungstour gehen.

BS Energy ist immer auf der Suche nach geeigneten Förderprojekten. Hierfür können sich nicht nur Vereine bewerben, auch Kunden können Maßnahmen bzw. Projekte vorschlagen. "Uns ist es wichtig, vor allem regionale Projekte und Vereine zu unterstützen, darum übernimmt BS Energy die Direktzertifizierung selbst", so Dr. Volker Lang, Vorstandsmitglied der BS Energy Gruppe. Über die Vergabe der Fördergelder entscheidet letztendlich der Verein Grüner Strom Label e.V., der das bekannte Ökostromlabel vergibt. Auch die Produkte BS\Naturstrom Gold und BS\Naturstrom Nacht sind nach dem Grüner Strom-Label für Ökostrom mit Mehrwert zertifiziert.

Die neuen Hinweisschilder am "Teichpfad" geben Aufschluss über die im und am Teich lebenden Tiere.

Die Veolia Gruppe ist der weltweite Maßstab für optimiertes Ressourcenmanagement. Mit fast 179 000 Beschäftigten auf allen fünf Kontinenten plant und implementiert die Veolia-Gruppe Lösungen für die Bereiche Wasser-, Abfall- und Energiemanagement im Sinne einer nachhaltigen Entwicklung der Kommunen und der Wirtschaft. Mit ihren drei sich ergänzenden Tätigkeitsfeldern sorgt sie für einen verbesserten Zugang zu Ressourcen, ihren Schutz und ihre Erneuerung. 2019 stellte die Veolia-Gruppe weltweit die Trinkwasserversorgung von 98 Millionen Menschen und die Abwasserentsorgung für 67 Millionen Menschen sicher, erzeugte fast 45

Millionen MWh Energie und verwertete 50 Millionen Tonnen Abfälle. Der konsolidierte Jahresumsatz von Veolia Environnement (Paris Euronext: VIE) betrug 2019 27,19 Milliarden Euro. www.veolia.com

In Deutschland arbeiten bei Veolia und seinen Beteiligungsgesellschaften etwa 12 100 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter an den rund 300 Standorten. In Partnerschaften mit Kommunen sind sie für mehr als 13 Millionen Menschen tätig. Hinzu kommen maßgeschneiderte Dienstleistungen für Privat- und Gewerbekunden, Handels- und Industriebetriebe. In seinen drei Geschäftsbereichen erwirtschaftete Veolia in Deutschland 2019 einen Jahresumsatz von 1,88 Milliarden Euro.

Besuchen Sie uns auf www.veolia.de oder folgen Sie uns auf Twitter.

Kontaktpersonen



Andreas Montag
Pressekontakt
Leiter Kommunikation / Marketing
Veolia Deutschland
andreas.montag@veolia.com



Diana Viets
Pressekontakt
Geschäftsbereich Entsorgung
de.presse.entsorgung@veolia.com
+49 (0)40 78 101 844



Tina Stroisch
Pressekontakt
Geschäftsbereich Wasser
tina.stroisch@veolia.com
+49 (0)341 42091-275





Anke-Kathrin Bartkiewicz
Pressekontakt
Geschäftsbereich Energie
anke-kathrin.bartkiewicz@veolia.com
+49 (0)531 383 35 25

Franziska Biederbick
Pressekontakt
PR & Content Manager
Veolia Water Technologies
franziska.biederbick@veolia.com
+49 (0) 5141 803-156

Sylke Freudenthal
Pressekontakt
Beauftragte für nachhaltige Entwicklung von Veolia Deutschland
sylke.freudenthal@veolia.com
+49 (0)30 206 29 56 70